□内控存在重大缺陷

□会计判断存在差异

具体为原因为：

（一）因转租赁方西安慧脑智能科技有限公司房租违约，公司办公室于 2023

年上半年被封锁，导致双方于 2023 年年初签订的《租赁合同》无法履行，现对

此事项予以追溯调整，调减使用权资产 117,279.23 元、一年内到期的非流动负债

120,000.00 元、其他应付款 70,720.84 元、管理费用 80,581.99 元，调增财务费用

7,140.38 元，调减租赁事项对应的递延所得税资产 6,000.00 元、递延所得税负债

5,863.96 元、调增所得税费用 136.04 元。

（二）公司办公室被封锁前仍有运营，账务上未足额计提欠付员工薪酬；办

公室被封锁后，大部分员工已离职，但账务上仍在计提离职员工职工薪酬，现对

此事项予以追溯调整，调减管理费用 153,297.32 元、销售费用 29,700.00 元、应付

职工薪酬 183,426.45 元，调增其他应付款 429.13 元。

（三）公司采购报销已经取得增值税专用发票，但账务处理以含税价入账，

导致增值税可抵扣进项税额与增值税发票综合服务平台“抵扣勾选”金额不一致，

现对此事项予以追溯调整，调增其他流动资产 10,711.27 元，调减主营业务成本

10,711.27 元。

综上，公司董事会决定更正。

公告编号：2025-021

公司董事会认为，本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会

计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券

的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》和《全国

中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等相关规定；更正后的财务报

表能够更为客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，能够为投资者提供

理为准确的会计信息，不存在损害公司及股东利益的情形。董事会同意本次差

错更正。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2023 年财务报表进行更

正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目

2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 1,502,442.18 -112,567.96 1,389,874.22 -7.49%

负债合计 2,931,464.72 -379,582.12 2,551,882.60
-12.95

%

未分配利润 -9,533,669.30 267,014.16 -9,266,655.14 2.80%

公告编号：2025-021

归属于母公司所有者

权益合计
-1,429,022.54 267,014.16 -1,162,008.38 18.69%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 -1,429,022.54 267,014.16 -1,162,008.38 18.69%

加权平均净资产收益

率%（扣非前）
-260.53% -59.12% -319.65% -

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
-260.55% -59.13% -319.68% -

营业收入 502,654.87 0.00 502,654.87 0.00%

净利润 -1,812,784.34 267,014.16 -1,545,770.18 14.73%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

-1,812,784.34 267,014.16 -1,545,770.18 14.73%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

-1,812,922.15 267,014.16 -1,545,907.99 14.73%

少数股东损益 0 0 0 -

项目

2024 年 6 月 30日和 2024 年 1-6月

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 1,262,175.71 -123,279.23 1,138,896.48 -9.77%

负债合计 3,211,034.80 -265,289.95 2,945,744.85 -8.26%

未分配利润 -10,053,505.85 142,010.72 -9,911,495.13 1.41%

归属于母公司所有

者权益合计
-1,948,859.09 142,010.72 -1,806,848.37 7.29%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 -1,948,859.09 142,010.72 -1,806,848.37 7.29%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
-30.78% -12.66% -43.44% -

加权平均净资产收 -30.78% -12.66% -43.44% -

公告编号：2025-021

益率%（扣非后）

营业收入  0.00 0.00

净利润 -519,836.55 -92,490.82 -612,327.37 -17.79%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

-519,836.55 -92,490.82 -612,327.37 -17.79%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

-519,836.55 -92,490.82 -612,327.37 -17.79%

少数股东损益 0 0.00 0 -

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：√是 □否

 审计意见：保留意见

 审计机构：希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为，本次前期会计差错更正对其中的重要前期会计差错进行追溯调

整，对相关财务信息进行更正，符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计

估计变更和差错更正》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等

相关规定；不存在损害公司和股东利益的情形，监事会同意本次对前期会计差错

进行更正。

五、备查文件

1、《第三届董事会第十五次会议决议》；

公告编号：2025-021

2、《第三届监事会第七次会议决议》；

3、《前期会计差错更正专项说明的鉴证报告》。

西安领跑芯动科技股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 25 日

	一、 更正概述
	二、 更正事项具体情况及对公司的影响
	(一) 挂牌公司董事会对更正事项的性质及原因的说明